
   PORTARIA Nº: 002/2023 – FUNDAÇÃO,  22 de Novembro de 2023

O Presidente da Fundação de Cultura Desporto e Turismo do Município de 
Muaná, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando a aplicação da Lei Complementar nº: 195/2022, que visa o 
fomento no setor Cultural;

Considerando a  deliberação  da  Reunião  Extraordinária  do  Conselho 
Municipal  de  Política  Cultural  de  Muaná  realizada  em  03/10/2023  a  qual 
aprovou os 06 integrantes da Comissão responsável para analisar os projetos 
apresentados  para  a  Lei  Complementar  nº:  195/2022.  São  03  membros 
servidores  da  Fundação  de  Cultura,  Desporto  e  Turismo  e  03  membros  do 
Conselho Municipal de Política Cultural de Muaná.

RESOLVE: 

I- São  os  integrantes  da  Comissão  responsável  por  Analisar  os  Projetos 
apresentados no âmbito da Lei federal 195/2022:

I. DAVID DO CARMO NEGRÃO ROCHA (Fundação)
II. MARCOS VINÍCIOS LOPES GOMES  (Fundação)
III. CARLA DA COSTA MAGNO TEIXEIRA (Fundação) 
IV.     ROMÁRIO VALENTE SANTOS (Conselho)
IV. ABEL PINHEIRO DO NASCIMENTO (Conselho)
V. MÁRIO JOSÉ SILVA DA SILVA (Conselho)

II-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  revogados as 
disposições em contrário.

III- DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

                                                 Muaná, 22 de Novembro de 2023.

_____________________________________
DAVID DO CARMO NEGRÃO ROCHA

PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE CULTURA DESPORTO E TURISMO
DECRETO Nº:017/2023


		2023-11-22T11:03:35-0300




